

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خیرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.



زنان کار - باشگاه خبرنگاران

موارد نقض حقوق بشر

نهادهای دولتی

محدودیت ارائه خدمات پیش‌گیری از بارداری به زنان ایرانی

رادیو کوچه ۱۳۹۲/۴/۳

«علی سنگی» مدیرکل سلامت خانواده، جمعیت و مدارس وزارت بهداشت از ابلاغ دستورالعمل سیاست‌های جدید جمعیتی کشور به دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور خبر داد. وی تأیید کرد که دیگر مانند گذشته، خدمات پیش‌گیری از بارداری برای خانم‌هایی که تازه از دواج کرده باشند، ارائه نمی‌شود.

خودداری از ثبت رکورد شنای ۱۸ کیلومتری یک زن به بهانه‌های شرعی

شهرزادنیوز، ۱۳۹۲ / ۴ / ۵

الهام السادات اصغری، نخستین زن رکورددار شنا در آب‌های آزاد ایران، که خردادماه رکورد شنای کرال سینه را در دریای خزر شکست، برای ثبت این رخداد مهم با مشکل مواجه شده است. استدلال مسئولان این بوده که چون پیشتر چیزی به اسم «لباس شنای آزاد بانوان» در وزارت ورزش تصویب نشده، لباس او هنگام شنا در دریا هر قدر هم اسلامی بوده باشد، اما از نظر آنها مورد قبول نیست و ثبت این رکورد از لحاظ شرعی مشکل دارد!

زنانی که مورد تجاوز واقع می شوند، تنها ۷۲ ساعت فرصت دارند به پزشک قانونی مراجعه کنند

مهرخانه ۱۳۹۲/۴/۱

زنانی که مورد تجاوز واقع می شوند، باید حداکثر ظرف ۷۲ ساعت جهت اعلام شکایت به پزشکی قانونی مراجعه کنند و لازم است مدارک و اسنادی که نشان دهنده صحت ادعای آنان است به همراه داشته باشند. اما اغلب زنان به دلیل ناآگاهی و عدم شناخت درست یا به این مرکز قضایی مراجعه نمی کنند و یا دیرتر از موعد مقرر و بدون مدرک در پزشک قانونی حاضر می شوند.

عوامل غیردولتی

سوءاستفاده از زنان؛ مشکلی فراگیر در جهان

دوچهارم ۱۳۹۲/۴/۲

در سراسر جهان زنان مورد ضرب و شتم قرار می گیرند و به آنها تجاوز می شود. خشونت نسبت به زنان مشکلی جهانی و فراگیرتر از آن است که تا کنون تصور می شد. نتایج تحقیقات جدید "سازمان بهداشت جهانی" از ابعاد پیچیده این معضل بزرگ پرده برداشته است. از هر سه زن یک نفر توسط همسرش مورد سوءاستفاده قرار گرفته است. این سازمان بین المللی از این مسئله به عنوان یک مشکل فراگیر یاد می کند. این بدان معناست که خشونت علیه زنان در سراسر جهان وجود دارد و میان مناطق گوناگون، تفاوت زیادی وجود ندارد.

پنجاه دختر دانش آموز در پکتیا مسموم شدند

بی بی سی ۱۳۹۲/۴/۵

پنجاه دختر دانش آموز در ولسوالی سمکنی ولایت پکتیا در جنوب شرق افغانستان "مسموم" شدند. این رویداد امروز در مکتب سیمین اکبری، بزرگترین مکتب دخترانه در سیزده ولسوالی پکتیا رخ داده است.

انفجار کنار جاده ای در قندهار هشت زن را کشت

تغییر برای برابری ۱۳۹۱/۵/۴

مقام های محلی در ولایت قندهار شمار کشته شدگان را ۹ نفر، شامل هشت زن و یک کودک، اعلام کرده و گفته اند که سه مرد و از جمله راننده این مینی بوس زخمی شده اند. دفتر مطبوعاتی وزارت داخله محل انفجار را ولسوالی خاکریز ولایت قندهار نوشته است. وزارت داخله بدون این که از گروه مشخصی نام ببرد یک "گروه هراس افکن" را مسئول این انفجار دانسته و این بمبگذاری را "بزدلانه" توصیف کرده است.

بررسی وضعیت ختنه زنان در برخی مناطق ایران

مدرسه فمینیستی ۱۳۹۲/۴/۴

در آغاز قرن بیستم، هنوز با مشکلاتی چون قتل های ناموسی، استثمار و شکنجه های جنسی، ختنه یا ناقص سازی جنسی زنان و دختران و دیگر انواع ستم بر زنان رو به رو هستیم و به رغم تلاش روزافزون سازمان های بین المللی، روند ظلم و ستم و خشونت نسبت به زنان ادامه دارد. مقابله با این وضع زمانی ثمربخش است که قربانیان ادبیت و آزار و خشونت و تجاوز سکوت را بشکنند و جهانیان را از این مظالم باخبر نمایند.

قوانین و لوایح

سهام اختصاصی زنان در پارلمان افغانستان حذف می شود

شهرزادنیوز ۱۳۹۲/۳/۳۰

بر پایه یک طرح قانونی، که توسط مجلس (عوام) نیز تأیید شده، قرار است که سهم اختصاصی زنان برای حضور در پارلمان افغانستان حذف شود. تا کنون ۲۵ درصد از نمایندگان مناطق مختلف برای زنان در نظر گرفته شده بود.

تمام زنان مجرد و متأهل با کاهش ساعت کاری روبه رو می شوند

خبرگزاری تسنیم ۱۳۹۲/۳/۲۹

دبیر اول کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: تمام زنان مجرد و متأهل با کاهش ساعت کاری روبه رو می شوند. محمد اسماعیل سعیدی، دبیر اول کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری

تسنیم اظهار داشت: "کاهش ساعت کاری زنان در مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد ولی هنوز در کمیسیون اجتماعی مطرح نشده است".

افزایش مرخصی زایمان، دست بخت غیر قابل مصرف مجلس و دولت

شهرزادنیوز ۱۳۹۲/۴/۳

نگرانی از عدم رشد جمعیت کشور از جمله موجب تصویب مشوقه مجلس، یعنی افزایش مرخصی زایمان مادران و اختصاص دو هفته مرخصی به پدران، در روزهای ابتدایی سال جاری شد. حالا اما خبر می‌رسد که در این قانون نوشته شده که دولت «مجاز» به افزایش مرخصی زایمان به ۹ ماه است نه این که «مکلف» به انجام این کار باشد.

برنامه جامع توسعه امور زنان و خانواده تعیین شد

خبرگزاری مهر ۱۳۹۲/۴/۱

این برنامه شامل تحکیم خانواده، تعمیق باورهای دینی، توسعه فرهنگ عفاف و حجاب، توسعه تعاملات بین المللی، سازمان های مردم نهاد، پیشگیری از آسیب های اجتماعی، توسعه سلامت، اوقات فراغت، ساماندهی و ارتقاء پژوهش در امور زن و خانواده، اصلاح قوانین و مقررات، امور معیشتی و اقتصادی، تامین اجتماعی، توسعه زنان مدیر، نخبه و فرهیخته و اصلاح ساختار است.

حامیان و فعالان

مرخصی نسرين ستوده و آزادی ژيلا بنی يعقوب+ عكس

کلمه ۱۳۹۲/۴/۲

نسرين ستوده به مرخصی آمد و ژيلا بنی يعقوب با پایان دوره محکومیتش از زندان آزاد شد.

به مردانی که نگرش فرودست به زنان دارند پست کلیدی ندهید

خبرگزاری ایسنا ۱۳۹۲/۴/۷

دبیر ائتلاف اسلامی زنان در نامه‌ای خطاب به حسن روحانی خواستار این مساله شده که پست‌های کلیدی در اختیار مردانی که نگرش فرودست نسبت به زنان دارند قرار نگیرد. توران ولی‌مراد در بخشی از این نامه آورده است: "کسی که خودش نگرش فرودست نسبت به زن دارد و او را موجودی محتاج قیم و فقط در خدمت بخواهد و استقلال و حق تصمیم‌گیری را برای زنان به همانگونه که آن را برای مردان باور دارد باور نداشته باشد، نسبت به اصلاح کدام نگرش همت خواهد کرد و کدام تبعیض را می‌خواهد رفع کند؟"

درد تاریخی زنان و تاثیر کنترل سیاسی بر مشارکت آن‌ها در گفتگو با رییس کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان

آرمان‌شهر ۱۳۹۲/۴/۵

تمام کارکردهای کمیسیون مستقل حقوق بشر موثر بوده است. ما نمی‌خواهیم جنسی را بر جنس دیگر برتری دهیم. ولی چون حقوق زنان بیشتر پایمال گردیده است به همین دلیل ما در کنار سایر بخش‌ها دارای یک بخش در زمینه ی زنان هستیم. یکی از کوشش‌های ما این بوده و خواهد بود که قوانین در افغانستان با کنوانسیون‌ها و قوانین بین المللی و با کرامت انسانی سازگار باشد.

از جنبش حقوق مدنی در آمریکا تا کمک به زنان افغان

بی‌بی‌سی ۱۳۹۲/۴/۵

حمله یازده سپتامبر ۲۰۰۱، خانم کارول روت سیلور، از سازمان دهندگان جنبش حقوق مدنی در ایالات متحده آمریکا را با نام افغانستان آشنا ساخت. او می‌گوید پس از این حمله در نقشه روی دیوار خانه‌اش در شهر سانفرانسیسکو در ایالت کالیفرنیا به سراغ افغانستان رفته و از آن روز به بعد، درگیری‌های ذهنی او با این کشور آغاز شد. او در جغرافیایی بسیار دورتر از افغانستان، اکنون برای بهبود زندگی زنان و دختران افغان فکر می‌کند و می‌کوشد.

بیانیه ولوم: از دواج اجباری و بردگی جنسی

تغییر برای برابری ۱۳۹۲/۴/۱

شبهه بین‌المللی همبستگی زنان و قوانین در جوامع مسلمان (ولوم)، عمیقاً نگران تعداد رو به رشد پناهندگان زن سوری است که تحت عنوان استراتژی حفظ بقا برای خانواده‌های مستأصل یا راه فرار از زندگی فقیرانه در اردوگاه‌های پناهندگی، برای

ازدواج فروخته میشوند. ازدواج اجباری یک شکل از بردگی جنسی است که محدودیت استقلال زن، آزادی حرکت او و قدرت تصمیم گیری درباره فعالیت جنسی اش را به دنبال دارد.

زنان افغان: در روند صلح با طالبان معامله گری نباشد

صدای آمریکا ۱۳۹۲/۴/۳۱

نگرانی فعالین زنان افغان از روند مصالحه با طالبان درحالی است که در ترکیب شورای عالی صلح افغانستان که مرجع مذاکره کننده صلح حکومت افغانستان با طالبان است، حتی یک عضو زن نیست.

موارد پنهان نقض حقوق بشر

تضییع حقوق کارگران زن در کارگاه‌های زیرزمینی شایع‌تر است

خبرگزاری ایلنا ۱۳۹۲/۴/۴

مسئول کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان خراسان رضوی گفت: در کارگاه‌های کوچک مساله سوءاستفاده از کارگران زن به وضوح قابل مشاهده است. رحمت‌الله پورموسی با اعلام این مطلب به ایلنا گفت: "متأسفانه به دلیل نابرابر بودن عرضه و تقاضا در بازارکار و نیز نبود بسترهای فرهنگی، شاهد اجحاف در حقوق کارگران زن هستیم".

کشاورزان زن با داشتن کاری طاقت فرسا، بیمه نیستند

خبرگزاری ایلنا ۱۳۹۲/۳/۲۹

مسئول کانون شوراهای اسلامی کار استان گیلان گفت: "باوجود آنکه حدود ۶۰ درصد کشاورزی این استان بر دوش زنان است اما زنان کشاورز از هیچ حمایت اجتماعی برخوردار نیستند".

فرهنگ

سوتلانا آکسیویچ برنده جایزه صلح ناشران آلمان

دویچه وله

سوتلانا آکسیویچ نویسنده بلاروس جایزه صلح ناشران آلمان را دریافت می‌کند. این بانوی ۶۵ ساله برای گزارش‌هایی که درباره فاجعه اتمی در نیروگاه چرنوبیل و نیز جنگ شوروی در افغانستان منتشر کرد، آوازه جهانی یافت.

سمیرا مخملباف به همراه پدرش، داور جشنواره‌های فیلم مسکو و ادینبورگ شد

بی‌بی‌سی ۱۳۹۲/۴/۵

سمیرا مخملباف در کنار کوین مک کید، بازیگر و کارگردان، و درک مالکوم، منتقد فیلم، بهترین فیلم بریتانیایی و بهترین بازیگران در فیلم های بریتانیایی در این جشنواره را برخواهند گزید.

یوسف زلیخا نخستین نهاد همسریابی در تاجیکستان

رادیو آزادی ۱۳۹۲/۴/۴

در تاجیکستان، کشوری که تصمیم ازدواج و انتخاب همسر بطور سنتی آن توسط خانواده ها صورت می‌گیرد، حتی با فکر و اندیشه همسریابی توسط افراد بیگانه، با بدبینی برخورد می‌شود. اما با وصف همهء موانع یک شرکت جوان موفقیت اش را در نخستین نهاد همسریابی در تاجیکستان یافته است.

رنا فرحان: سیاست باعث شده مردم دنیا ایران را نشناسند

بی‌بی‌سی ۱۳۹۲/۴/۷

رنا فرحان بیست سال است که در نیویورک زندگی می‌کند. یک کارگاه نقاشی و تعمیر آثار هنری هم دارد که در محله هارلم واقع شده است. خاطرات شنیدنی او از هنگامی که در خیابان منوچهری تهران برای عتیقه فروشی‌ها کار می‌کرد.

گیلانی: جامعه جهانی و امریکا در در پروسه صلح صادقانه عمل کنند

رادپو آزادی ۱۳۹۲/۴/۵

اجتماع زنان افغان می گوید که سیاست فعلی امریکا در ارتباط به پروسه صلح افغانستان واضح و شفاف نیست و این کار سبب نگرانی مردم افغانستان به خصوص زنان شده است. مسوولان این اجتماع می گویند که زنان افغان از چنین سیاست خسته شده اند و خواهان صلح دائمی در کشور اند.

علی مطهری: تا این دولت هست نمی‌توان درباره حجاب کار اساسی انجام داد

تغییر برای برابری ۱۳۹۲/۴/۶

علی مطهری: "تا زمانی که این دولت وجود دارد نمی‌توانیم کار اساسی انجام دهیم و باید مردم احساس کنند که این موضوع برای دولت مهم است و دولت به بدحجابی اهمیت می‌دهد."

شیکه بین‌المللی زنان

این صفحه منابع مختلفی در حوزه زنان را در اختیار مخاطبان قرار می دهد. این منابع گوناگون (غیر دولتی و دولتی) بی‌طرفانه و به چند زبان گردآوری شده است.

فستیوال فیلم زنان

نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم زنان توسط بنیاد آرمان شهر و خانه فیلم رویا با ریاست گیسو جهانگیری و رویا سادات برای اولین بار در منطقه به مناسبت ۸ مارس، با حضور بیش از ۱۵۰۰ نفر در ارگ هرات برگزار شد. صد فیلم از ۲۰ کشور دنیا به دبیرخانه جشنواره ارسال شده بود که پس از تایید هیات داوران، ۱۰ فیلم از افغانستان و ۲۵ فیلم از دیگر کشورها به نمایش در آمد. این فستیوال به طور سالانه در شهرهای مختلف برگزار خواهد شد.

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر / زنان

آرمان شهر، صفحه‌ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. در این بخش می‌توانید از اسناد بین‌المللی و ملی، مقالات، گزارش‌ها، اعلامیه‌ها و گزارش‌های چندسازمانی بهره‌مند شوید.